
$ 

2i  
Paginas 

, C.P.L 

 

12 ADITIVO AO EDITAL 

 

   

EMENTA: RETIFICA O TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO 1 DO EDITAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS, 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.2 060/2023-PE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTU4IS AQUISIÇÕES DE GÁS GLP 13KG E 
VASILHAME 13KG, BEM COMO GALÕES DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS DE 20 LITROS E 
VASILHAMES RETORNÁVEIS DE 20L, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRNCA-CE. 

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do 
Município de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que foram encontradas divergências entre o Edital e a 
publicação no tocante a data de abertura do certame. 

Considerando o erro de digitação na data çle abertura do certame. 
Considerando a necessidade de retificaçãd do Edital de modo a subsidiar a 

fiscalização e gestão dos futuros contratos, 
Considerando que a retificação em tela atenderá o princípio da 

competição, ampliando o universo de competidores; 
Considerando os demais princípios que rgem a Administração Pública, 

RESOLVE: 

Art. 12 Retificar o texto contido no edital, Abertura das Propostas e Sessão 
de disputa de Lances: de modo que ONDE SE LIA: Abertura das Propostas: 13 de Dezembro 
de 2023 das 08:00h às 08:30h (Horário de Brasília) Sessão 4e disputa de Lances: Início: 13 de 
Dezembro de 2023 às 09:OOh (Horário de Brasília), agora L1IA-SE: Abertura das Propostas: 12 
de Dezembro de 2023 das 08:OOh às 08:30h (Horário de Brasília) Sessão de disputa de Lances: 

e 	Início: 12 de Dezembro de 2023 às 09:00h (Horário de Brasíliaj. 
Art. 22 Consolide-se ao edital a presente álteração. 

Art. 32 Mantêm-se inalteradas as demais 

Publique-se, Cumpra-se. 

disposições. 

Pedra Branca, 30 de novembro de 2023. 

VM~CI —O UCIANO RODRIG1J 41\ 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: wwwpedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


